
Nombre Cargo Ext. Linea directa Correo

CONTRALORÍA GENERAL

Verónica Sandoval Rios  Jefatura   47910    veronica.sandoval@ijas.mx
Rodrigo Demetrio Medina López Supervisor de Contraloría 48062    rodrigo.medina@ijas.mx
Dora Cecilia Orante Suárez  Auxiliar Administrativo 48063    dora.orante@ijas.mx   
Maria Esther Eng Sánchez  Auxiliar   48064    esther.eng@ijas.mx
Carlos Alberto López Rosales  Auditor   48065    carlos.lopez@ijas.mx
Oscar Froilan Hernández de Anda Auditor   47988    oscar.hernandez@ijas.mx
Tomasa Hernández Padilla Auditor 48044  tomasa.hernandez@ijas.mx
Elva Dolores Haro Rodríguez Secretaria 48044  haro.lolitha@gmail.com   

Instituto Jalisciense de Asistencia Social
DIRECTORIO DE EXTENSIONES

DIRECCIÓN GENERAL

Gabriel González Delgadillo Director General 47965    gabriel.gonzalez@ijas.mx
Rafael Rodrigo Aceves Limón Asesor    47966    rodrigoaceves@hotmail.com
Gilberto Javier Martínez González  Secretario Particular 47967      3819-5302  gilberto.martinez@ijas.mx
Angélica Fernández Velázquez  Secretaria   47969    angelica.fernandez@ijas.mx

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Beatríz Adriana Hernández Portillo  Encargada   48020    beatriz.hernandez@ijas.mx
          transparencia@ijas.mx
Alejandra de Jesús Reynoso Romo Asistente   48020    alejandra.reynoso@ijas.mx

PROCURADURÍA JURÍDICA

Gabriela Bacquerie Alarcón                           Sec. Procurador Juridico    48032    gabybacquerie@yahoo.com
María de Jesús Reyna Blanco  Secretaria                                 48038 3819-5306  secretaria.spj@ijas.mx
Sonia Rostro González  Auxiliar 48041    sonia.rostro@ijas.mx
Enrique  Sandoval González                       Abogada                                  48040    enrique.sandoval@ijas.mx
Saif Israel Ramos González                       Abogada                                  48041    israel.ramos@ijas.mx



Instituto Jalisciense de Asistencia Social
DIRECTORIO DE EXTENSIONES

Nombre Cargo Ext. Linea directa Correo

Clemente Hernández Portillo  Gerencia Asistencial 47991    clemente.hernandez@ijas.mx
Lilia Guadalupe Aceves Suárez  Secretaria   47995     3819-5309  gerenciaasistencial.ijas@gmail.com
          lilia.aceves@ijas.mx
CASUÍSTICA
Patricia de la Vega Villanueva Trabajadora Social  47993     3819-5308  patssy27@gmail.com
Juanita Martín González  Trabajadora Social              47994     3819-5334  juana.martin@ijas.mx
                                                                              Fax                                             48012
Claudia Soto Torres  Coordinador Proyectos 47996     3819-5311  claudia.soto@ijas.mx
Nancy Nohemí Monsivais Bobadilla          Auxiliar Administrativo      47912  3819-5331  nancy.monsivais@ijas.mx
Ileana Rubio Hernández Secretaria   47997    ileana.rubio@ijas.mx
María Elena Sánchez Uribe Coordinador Organismos Reconocidos  48002     3819-5335  elena.sanchez@ijas.mx
Rosalba Larios Rodríguez Trabajadora Social 47998  rosalba.larios@ijas.mx
Georgina Gutiérrez Vizcalla Trabajadora Social 47999  georgina.gutierrez@ijas.mx
José Aurelio González Avalos Trabajador Social 48000  aurelio.gonzalez@ijas.mx
María Luisa Flores Padilla Trabajadora Social  48001    luisa.�ores@ijas.mx   
Bruna Oropeza Oropeza                       Trabajadora Social                48003    bruna.oropeza@ijas.mx
Juana Angélica Rentería Ledesma             Trabajadora Social                48004    angelica.renteria@ijas.mx
Lucina Soto Pérez                        Auxiliar Contable                 48005    lucina.soto@ijas.mx
Irma Pérez Solano                       Trabajadora Social                48007    irma.perez@ijas.mx
Araceli Lários Rodríguez                       Ejecutiva de Servicio           48011     aracely.larios@ijas.mx
Cármen Lucia Trujillo Martínez                    Coord. Fiscal y Contable    48008     3819-5313  ijasasesoriacontabley�scal@hotmail.com
Laura Esther Aceves Limón                       Administrativo “AA”             48009    aloricel@hotmail.com
Elizabeth Margarita Cástro Cárdenas        Enlace Puerto Vallarta         52891 / 52896  ely.castro@ijas.mx
       ijasvallarta@ijas.mx
Raúl Ramos Castillo                                        Supervisor operativo            47949    raul_1585@outlook.com 

GERENCIA ASISTENCIAL



COMUNICACIÓN SOCIAL

Rodrigo Rincón Jiménez Jefatura                      47922 3819-5312 cprodrigorincon@hotmail.com
Monica Núñez Legorreta   Coordinador Operativo      47936                            ijas.comunicacionsocial@gmail.com
Ricardo Franco Gómez                                  Encargado Diseño e Imagen  47936                            ijascoso@gmail.com
Juan Antonio Valenzuela López                 Encargado Diseño e Imagen  47936                            ijas.comunicacionsocial@gmail.com

DEPENDENCIAS DIRECTAS

Clemente Hernández Portillo Jefatura 47950    clementehdz2010@gmail.com
Leticia Zavala Avalos Secretaria 47951 3819-5326 dependen_directas@hotmail.com
Blanca Aguila Flores Proyectos Especiales 47952  dependen_directas@hotmail.com

CONTROL PATRIMONIAL

Victor Ihiojany Rodríguez Hurtado          Encargado        48006    victor.rodriguez@ijas.mx
Siohumara Grimaldo Parada                       Auxiliar                            47937   3819-5304  siohumara.grimaldo@ijas.mx
Juan Francisco Rodríguez Rodríguez       Abogado                           47979    francisco.rodriguez@ijas.mx
Jorge Alberto Ponce Ramos                        Inventarios Bienes Muebles 47979    jorge.ponce@ijas.mx
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GERENCIA ADMINISTRATIVA

Edgard Francisco Ruiz Gómez Gerente Administrativo  47975    edgard.ruiz@ijas.mx
María Nuñez López Conmutador  47976      3819-5300  
Edna Karina Andrade González Asistente  47978      3819-5314  edna.andrade@ijas.mx
Graciela Guzmán Bonilla Auxiliar Administrativo  47981    graciela.guzman@ijas.mx
                                                                              Fax Conmutador                    47983

Instituto Jalisciense de Asistencia Social
DIRECTORIO DE EXTENSIONES

JURÍDICO

Wendy Elizabeth González Pérez   Jefatura 48013    wendy.gonzalez@ijas.mx
Laura del Socorro Rodríguez Muñiz          Secretaria                                 48014   3819-5307  laura.rodriguez@ijas.mx
Fermin Ortíz Cabrera                                      Abogado                                  48015    fermin.ortiz@ijas.mx
Ma. Elena Márquez Dueñas                         Abogado                                 48016    elena.marquez@ijas.mx
María Consuelo Aguilar Armas                    Abogado                                 48017    cielo.caa@yahoo.com.mx
Georgina Rodríguez López                       Abogada                                 48019    georgina.rodriguez@ijas.mx



BIENES EN CUSTODIA

Martín Flores Gómez Jefatura  47921    martin_241089@hotmail.com
Emmanuel Fernando Rodríguez Plascencia Reclamaciones  47923    fernandorguezp@gmail.com
Rosalina Elena Sandoval Ballesteros Módulo Información 47924 3819-5305  deoruga-a-mariposa@hotmail.com
Roberto Romo Cabrera Abogado  48043    roberto.romo@jalisco.gob.mx
Patricia Ontiveros Vences Auxiliar Administrativo 47935    patricia.ontiveros@ijas.mx
Suhey Guerrero Herrera Auxiliar 48022    suhey_ijas@hotmail.com
Ana Rosa Mendoza Abogada 47923    anarosamendoza12@hotmail.com

TESORERÍA Y FINANZAS

Gerardo Reyes Chávez Jefatura 47941  gerardo.reyes@ijas.mx
Luis Mario Plascencia Espinoza Coordinador Financiero    luismario.plascencia@ijas.mx
Lorena Vázquez Rodríguez Auxiliar Contable 47942 3819-5315 recibos.deducibles@ijas.mx
Erika Alejandra Márquez Ortega Auxiliar Contable 47943  erika.marquez@ijas.mx
Lorena Navarro Villa Auxiliar Contable 47944  lorena.navarro@ijas.mx
Maria Dolores Hernández Dávalos Auxiliar Contable 47945   dolores.hernandez@ijas.mx
Virginia Alonso Cortés  Auxiliar Contable 47946 3819-5316  virginia.alonso@ijas.mx

 

SISTEMAS

Uriel Eric Aguayo Torres                                    Jefatura                                        48055    eric.aguayo@ijas.mx
Irma López García                        Secretaria                                48056   3819-5339  irma.lopez@ijas.mx
Marisol Vargas Guizar                                     Supervisor Técnico               48057    marisol.sistemas@ijas.mx    
David Daniel Tápia Ramírez                          Auxiliar de Cómputo           48060    daniel.tapia@ijas.mx
Victor David Muñoz Ochoa                          Auxiliar de Cómputo            48061    victor.ochoa@ijas.mx
Sergio Arturo Tejeda Tápia                      Auxiliar de Cómputo    sergio.tejeda@ijas.mx

 

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

Angélica Maritza Mendo JáureguI Coordinador 47985    angelica.mendo@ijas.mx
Jorge Eng Sánchez Encargado Remates 47986    jorge.eng@ijas.mx
Irma Rosalba Uribe Cordero Secretaria 47987     3819-5333  rosalba.uribe@ijas.mx   

Instituto Jalisciense de Asistencia Social
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COMPRAS
Andres González Alcala Supervisor de Compras 47928    andres.gonzalez@ijas.mx 
Angélica María Guzmán Ruíz Auxiliar Administrativo 47929 3819-5319  angelica.guzman@ijas.mx
Tania Mariela Quiroz Morales Secretaria 47930    tania.quiroz@ijas.mx
Enedina Vargas Bravo Secretaria 47929    enedina.vargas@ijas.mx
      ijascompras@hotmail.com
Sergio Alejandro Álvarez López Almacén 47931    sergio.alvarez@ijas.mx

DESARROLLO INSTITUCIONAL

Fabian Omar Muro Muro  Jefatura 47956    fabian.muro@ijas.mx 
Eva Refugio Velarde Martínez Auxiliar Administrativo 47957 3819-5322  desarrolloinstitucional.ijas@gmail.com
Aracely Alvarado Hernández  Asistente                                  47958    desarrolloinstitucional.ijas@gmail.com
Nancy González Gutiérrez                      Coordinador                            47959    desarrolloinstitucional.ijas@gmail.com
Dulce Elena López Aguirre                      Coordinador Operativo       47959    dulce.lopez@ijas.mx 
Maricruz López Espinosa                      Secretaria                            47962     3819-5327  desarrolloinstitucional.ijas@gmail.com
Rocio Cortes Treviño  Secretaria  47962    desarrolloinstitucional.ijas@gmail.com
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RECURSOS HUMANOS
Jose Alberto Centeno Robles  Jefatura                                        48024    alberto.centeno@ijas.mx
Patricia Jacobo Mariscal                       Secretaria                                48025   3819-5317  patricia.jacobo@ijas.mx
Claudia Lizbett Becerra González               Auxiliar de Nómina              48026    lizbeth.becerra@ijas.mx
Estela Flores Llamas                       Auxiliar de IMSS                    48027    estela.�ores@ijas.mx
Virginia Carbajal Ramos                       Secretaria                                48028    virginia.carbajal@ijas.mx
Rosa María Vázquez Rivas                       Auxiliar Administrativo “A”  48029
María del Cármen Martínez Ruvalcaba      O�cialía de Partes                 48033

SERVICIOS GENERALES
Rocky Luciano Barrera Valdivia   Jefatura                                         48047    rocky.barrera@ijas.mx
Miriam Jael Chávez Portillo                       Secreataria                               48021    morena690205@hotmail.com

SINDICATO
Gabriela Lourdes Aceves Limón                  Secretario General                48050 3819-5301 gabriela.aceves@ijas.mx
María Angélica Zepeda Estrada                            Secretaria                                   48051    dainty.4u@hotmail.com                                aceves.ana@hotmail.com
                                                                              Fax Sindicato                           48052 

Instituto Jalisciense de Asistencia Social
DIRECTORIO DE EXTENSIONES



UNIDAD ASISTENCIAL PARA INDIGENTES
Juan José Robles Ávila Director      direccion_uapi@hotmail.com
Leticia de León Valderrama Secretaria

Instituto Jalisciense de Asistencia Social
DIRECTORIO DEPENDENCIAS DIRECTAS

Emilio Rabaza No. 1675   •   Colonia Talpita   •   C.P. 44719   •   Teléfonos 36-44-92-05 y 36-43-74-02  •   Guadalajara, Jalisco

L.E.P. Adriana  Isabel Jiménez Flores Administradora      asilokademus@hotmail.com

Mariano Jiménez No. 249  •  Colonia La Perla   •   C.P. 44360   •   Teléfonos 36-17-96-21 y 36-18-57-97   •   Guadalajara, Jalisco

ASILO LEÓNIDAS K DEMOS

Lic. Laura Guadalupe Corona Cuellar Administradora      centroterapiasespeciales@ijas.mx 
Ana Delia Larios Rodríguez Secretaria

Amado Nervo No. 459   •   Colonia Ladrón de Guevara   •   C.P. 44600   •   Teléfono 38-54-01-83   •   Guadalajara, Jalisco

CENTRO DE TERAPIAS ESPECIALES

Lic. Miguel Bernardo Salazar Lozano Administrador      bernasala@yahoo.com.mx
Sara Luz López  Ávila Secretaria

SALA  I  ALCALDE
Felix Palavicini No. 2040   •   Colonia Miraflores   •    C.P. 44270   •   Teléfonos 38-24-76-82 y 38-23-65-54   •   Guadalajara, Jalisco

SALA  II  LIBERTAD
Diego Cuentas No. 725   •   Colonia San Isidro   •   C.P. 44740   •   Teléfonos 36-55-36-04 y 36-55-06-21   •   Guadalajara, Jalisco

RECINTOS FRAY ANTONIO ALCALDE



CENTROS DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO

Instituto Jalisciense de Asistencia Social
DIRECTORIO DEPENDENCIAS DIRECTAS

CENTRO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO No. 1

CENTRO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO No. 3

CENTRO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO No. 4

Lic. Gregorio Padilla de Alba Coordinador       cct.ijas@hotmail.com
Gabriela de la Torre Bravo Secretaria

Av. Federalismo Norte No 2268    •   Colonia Fábrica de Atemajac   •    C.P. 44218   •   Teléfono 38-11-12-01  •   Guadalajara, Jalisco

Mtra. Noemí Iñiguez Huerta Directora      ijascct1@hotmail.com

Juan de Dios Robledo No 200   •   Colonia Blanco y Cuellar   •   C.P. 44730   •   Teléfono 36-43-06-17   •   Guadalajara, Jalisco

Hacienda del Cortijo No 1531   •   Colonia Oblatos   •   C.P. 44700   •   Teléfono 36-37-53-28   •   Guadalajara, Jalisco

   Dirección      cct3.ijas@hotmail.com

 Lic. Miriam Patricia Americano Téllez Directora      ijascct4@hotmail.com

CENTRO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO No. 8

Calle Colon N 15   •   San Cristóbal   •   C.P. 45840   •   Teléfono 01-387-76-32-167   •   Zapotitlán , Jalisco

 Sra. María Florentino Osorio Rito Encargada      

Av. Federalismo Norte No 2268    •   Colonia Fábrica de Atemajac   •   C.P. 44218   •   Teléfono 38-24-71-44  •   Guadalajara, Jalisco


